

**Договор займа № ОП000000273-01.09.2017**  
**Вид займа "30 % на 6 месяцев с капитализацией "**

г. Тюмень

01 сентября 2017 г.

Потребительское общество социальных программ "СБЕРЕЖЕНИЕ", именуемый в дальнейшем "Заемщик", в лице председателя правления Марковой Валентины Михайловны, действующего на основании Устава, с одной стороны и [REDACTED] именуемый в дальнейшем "Займодавец", а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

**1. Предмет договора**

- 1.1. В силу настоящего Договора Займодавец передает в собственность, а Заемщик принимает денежные средства (далее – Заем) в размере и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, и обязуется возратить заем и выплатить проценты в соответствии с условиями настоящего Договора.
- 1.2. Размер займа 600 000,00 (Шестьсот тысяч рублей 00 копеек) рублей.
- 1.3. Расходные операции по выплате части займа не производятся.
- 1.4. Предоставление суммы займа производится в полном объеме путем внесения средств наличными в кассу или перечисления денежных средств на расчетный счет Заемщика. Внесение суммы займа частями не допускается.
- 1.5. Передача денежных средств подтверждается приходным кассовым ордером либо выпиской с расчетного счета Заемщика.
- 1.6. Настоящий договор считается заключенным с момента поступления денежных средств на счет Заемщика или с момента внесения денежных средств в кассу Заемщика.
- 1.7. Заем принимается на срок до 01 марта 2018 г.
- 1.8. Проценты на сумму займа устанавливаются в размере 30,00 (Тридцать) % годовых.
- 1.9. Удерживается налог на доходы с физических лиц, исчисленных по правилам, установленным Налоговым Кодексом РФ на дату расчета процентов.
- 1.10. Сумма начисленных за месяц процентов, оставшаяся после исполнения обязательств ( пункты 1.9 и 1.10 настоящего договора) причисляется к сумме займа ( пункт 1.2 настоящего договора). Начисление процентов в следующем календарном месяце производится с учетом суммы причисленных процентов.
- 1.11. Размер процентов ( пункт 1.8) не подлежит изменению до 01 марта 2018 г.
- 1.12. Выплата суммы займа (с учетом причисленных процентов) производится одновременно по окончании срока договора.
- 1.13. Обязательство Заемщика по возврату суммы займа (с учетом причисленных процентов) считается выполненным с момента перечисления денежных средств на счет Займодавца, третьего лица, или выплаты из кассы Заемщика сумм, не превышающих лимит выплат наличными, установленный Центробанком РФ.

**2. Права и обязанности сторон**

**2.1. Заемщик обязуется:**

- 2.1.1. По окончании срока договора перечислить Займодавцу сумму Займа и причисленные к ней проценты на банковский счет, указанный в письменном заявлении, поданном лично за 30 дней до окончания срока договора.
- 2.1.2. При досрочном расторжении договора по инициативе Займодавца перечислить сумму Займа и причисленные к ней проценты (за минусом неустойки) на банковский счет, указанный в письменном заявлении, поданном им лично. Перечисление средств производится в течении 30 дней со дня подачи заявления.
- 2.1.3. Начислять определенные договором проценты по Займу до полного погашения обязательств.
- 2.1.4. По требованию Займодателя в двухдневный срок выдать справку о движении средств на его лицевом счете.

**2.2. Заемщик вправе:**

- 2.2.1. Продлить договор Займа на тот же срок, если по окончании договора он не будет истребован в установленном пунктом 2.1.1 порядке.
- 2.2.2. При продлении договора в соответствии с пунктом 2.2.1 применить процентную ставку, действующую в кооперативе по программе "30 % на 6 месяцев с капитализацией " на дату продления договора.

**2.3. Займодавец вправе:**

- 2.3.1. Вносить средства на увеличение суммы займа при согласии Заёмщика.
- 2.3.2. Займодавец вправе получить сумму займа и начисленные проценты до истечения срока, указанного в п. 1.7 настоящего договора, однако в случае досрочного истребования суммы займа и процентов по нему, проценты за использование займа начисляются исходя из фактического срока использования денежных средств Заёмщиком, и рассчитываются по ставке 1(один) процент годовых.
- 2.3.3. По первому требованию получить от Заемщика сведения о движении средств на лицевом счете Займодавца.

**2.4. займодавец обязуется:**

- 2.4.1. В случае досрочного расторжения настоящего договора по инициативе займодавца возместить заемщику уплаченную страховую премию по договору добровольного страхования в полном объеме, которая удерживается при расчете суммы возвращаемого займа и процентов по нему.

**3. Ответственность сторон**

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами условий настоящего договора наступает ответственность в соответствии с законодательством РФ.

3.2. Заёмщик несёт ответственность за не исполнение и не надлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, только при наличие своей вины.

3.3. Займодавец подтверждает, что уведомлен о том, что заёмщик может не выполнить или выполнить ненадлежащим образом обязательства по данному договору, указанные в пункте 1.1, в связи с тем, что в деятельности заёмщика, направленной на удовлетворение потребностей пайщиков Общества, могут присутствовать убытки, повлекшие невозможность выполнить обязательства по данному договору в полном объёме и убытки повлекшие банкротство Общество (удовлетворить отдельные требования кредитора (займодавца)).

3.4. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая войну, стихийные бедствия и т.п. (форс- мажор).

#### 4. Порядок разрешения споров

4.1. Разногласия, возникающие в процессе выполнения сторонами условий настоящего договора, рассматриваются в предварительном порядке в целях выработки взаимоприемлемых решений.

4.2. Все вопросы, вытекающие из настоящего договора или относящиеся к нему, которые Стороны не могут урегулировать путем переговоров, передаются на разрешение в суд по месту нахождения Заемщика.

#### 5. Дополнительные условия

5.1. Стороны обязаны в письменном виде информировать друг друга в течение 10 рабочих дней об изменении своего местонахождения, юридического адреса, банковских реквизитов, а также обо всех других изменениях, имеющих значение для полного и своевременного исполнения обязательств по настоящему Договору.

5.2. В случае отсутствия у Заемщика информации о лицевом счете Займодавца и отсутствии указаний последнего о перечислении денежных средств на иной счет договор считается исполненным (расторгнутым) и начисление процентов прекращается с момента письменного уведомления Займодавца. Положение настоящего пункта договора вступает в силу, если в соответствии с п.2.2.1 Займодавец не воспользуется правом на продление договора.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.4. Подписывая настоящий договор я, [Имя], в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" даю тем самым свое бессрочное (до даты отзыва его мною путем подачи в ПО СП "СБЕРЕЖЕНИЕ" соответствующего заявления в произвольной форме) согласие на обработку, использование и передачу моих персональных данных (любой информации, относящейся ко мне, в том числе фамилии, имени, отчества, года, месяца, даты и места рождения, адреса, семейного, социального, имущественного положения, образования, профессии, доходов), содержащихся в настоящем договоре, а также в представленных мною документах.).

Я, Зубарева Антонина Семеновна, также согласен с тем, что такие данные будут переданы ПО СП "СБЕРЕЖЕНИЕ" иным членам кооператива и ассоциированным членам кооператива, в том числе вступаюшем в будущем в члены (ассоциированные члены) кооператива, операторам систем обработки личных данных, а также в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения мною обязательств, предусмотренных настоящим Договором, любым Третьим лицам по своему выбору.

Я, Зубарева Антонина Семеновна, также не возражаю против:

- предоставления ПО СП "СБЕРЕЖЕНИЕ" информации о моих персональных данных в бюро кредитных историй, созданных в соответствии с законодательством РФ,

- получения и проверки ПО СП "СБЕРЕЖЕНИЕ" любых данных обо мне в связи с исполнением настоящего договора.

#### Адреса, банковские реквизиты, подписи сторон



ФИО Займодавца

Подпись

Заемщик: Потребительское общество социальных программ "СБЕРЕЖЕНИЕ", юридический адрес: 625000, Тюменская обл, Тюмень г, Московский тракт ул. дом № 137, кв.164, почтовый адрес: 625000, Тюменская обл, Тюмень г, Республики ул, дом № 61, кв.506-1, тел. 52-20-30, ОГРН 1137232029791, ИНН/КПП 7202247660 / 720301001, р/счет 40703810000000000051 в КБ "СТРОЙЛЕСБАНК" (ООО), к/счет 30101810900000000658, БИК 047102658

Председатель Правления ПО СП "СБЕРЕЖЕНИЕ"  
МП



Марковна Валентина Михайловна

**График начисления процентов по договору займа № ОП000000273-01.09.2017**

Статус документа основания

**Новый договор**

Заемодатель:

Сумма договора:

**600 000**

Процентная ставка:

**30**

Ставка НДС:

**13**

Период	База для начисления на начало периода	Причислено к сумме займа	Остаток по займу на конец периода	Дней начисления	Начислено всего	Начислен НДС	Начислен взнос	Чистый доход
01.09.2017	600 000,00		600 000,00					
30.09.2017	600 000,00	12 871,52	612 871,52	30	14 794,52	1 923		12 871,52
31.10.2017	612 871,52	13 585,63	626 457,15	31	15 615,63	2 030		13 585,63
30.11.2017	626 457,15	13 438,89	639 896,04	30	15 446,89	2 008		13 438,89
31.12.2017	639 896,04	14 184,20	654 080,24	31	16 304,20	2 120		14 184,20
31.01.2018	654 080,24	14 498,61	668 578,85	31	16 665,61	2 167		14 498,61
28.02.2018	668 578,85	13 386,47	681 965,32	28	15 386,47	2 000		13 386,47
01.03.2018	681 965,32		681 965,32	1	560,52	73		487,52
<b>Итого:</b>		<b>81 965</b>		<b>182</b>	<b>94 774</b>	<b>12 321</b>		<b>82 453</b>